Uterius occurrit itidem hodierna die ex Comitibus Colosiensi et / Dobocensi aliquot studiosi Valachici me accesserent licentiam / petentes in

exteras Provincias proficiscendi, popizationis cau/sa seu suscipiendorum ordinum, quibus facultatem neuti/quam impertitus sum, sed potius gravi sub comminatione eos / inhibui inculcando ipsis, ne id attentare praesumant, verum, / prout aliquorum ex iis obstinatum animum et vehementem prurium ad sacerdotium adverti, vereor, ne me etiam invi/to abeant, nisi peculiariter ipsis invigiletur in locis debitis, / ac necessariis, licet nonnulli allegent locis necessarios esse Po/pas ideoq<ue> se ordines suscipere velle, id tamen mihi non / constat, Deus novit eorum versutiam et multifarios Vala/chos dolos homagialis mea dictabat obligatio, ut Excel/lentiis, ac Illustritatibus V<est>ris demississimo cultu haec signi/ficarem demisse praestolando de iisdem (si etiam ulterius / ferendo huic oneri par ero) Excellentiar<um> et Illustritatum / Vestrar<um> mandatum et directionem, quid facto opus sit, manen<s> etc. etc. //

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar nr.1038, f.1-2, copie.

Державний архів Закарпатської області. Ф.151, оп.1, спр. 1038, арк.1-2.Копія.

112

1748 februarie 20, Bratislava. Consiliul Regal Locumtenențial îi confirmă lui Mihail Manuel Olsavszky acordarea de către împărăteasă a sumei de 300 de florini pentru școlile din Mukacevo.

20 лютого 1748 року, Братислава. Королівська Рада підтверджує суму в 300 флоринів, надану імператрицею Михайлу Мануйлу Ольшавському для шкіл Мукачєва.

Illustrissime et Reverendissime Domine Episcopo / nobis observandissime!

Quoniam erga demissam praetitulatae Dominationis Vestrae / pro Scholarum in Oppido Munkács noviter erectorum sustentatione supplicantis instantiam Sacra Sua Maiestas / Caesareo-Regia sub <decimal quint>a huius benigni resolverit, ut prae/titulatae Dominationi V<est>rae velit, nec pro se sufficientem / congruam habenti finem in praemissum conservationis / quippe praenotatarum Scholarum annue 300 f<lore>ni ex Generali Parochorum Cassa pendantur; praet<ac>ta autem / Dominatio V<est>ra rationes desuper quotannis redder atq<ue> / eatenus in quem finem, quantum impenderit? coram / Consilio hoc Regio Locumtenentialem legitimum teneatur.

Hinc idipsum praetitulatae Dominationi Vestrae pro sui ulteriori / directione, ac praedeclaratae benignae Caesareo-Regiae Ordina/tionis debita de anno in annum observatione atque / legitimandorum in praemissis legitimatione et fine etiam / illo praesentibus intimatur; quo semet pro praeeattactorum / 300 f<loren>ru<m> erga requisitam quietantiam levatione apud / praefata Cassa Parochorum perceptorum insinuare noverit. / Datum ex Consilio Regio Locum<tenentia>li Posonii die vigesima Februarii / anno millesimo septingentesimo quadragesimo octavo celebrato // Praetitulatae Dominationis / V<est>rae // ad officiali paratissimi / Comes Josephus Illeshazy

/ m<anu> p<ropria> // Georgius Fabiankovics / m<anu> p<ropria> //
Michaël Domsics / m<anu> p<ropria> //

[*In dorso transverse scriptum:*]

Illustrissimo et Reverendissimo Domino Michaëli Manuëli / Olsavszky
Ep<isco>po Rossensi / et Munkacsiensi et Mandatario / per I<nclytum>
Regnum Hungariae Vicario Apostolico, necnon Sacrae / Caesareo-Regiae
Ma<ies>t<a>tis Consiliario nobis observandissimo // Ex officio // Possonii //

[*In dorso, superius scriptum:*]

N<umer>o 14°.

[*Inferius, ab alia manu tardius scriptum:*]

Sub dato <vigesim>a Febr<uarii> 1748 ex / Consilio
Locumt<enen>t<ia>li eman<atum> / de / clementer per Suam
Ma<ies>t<a>tem / resolutis 300 f<lore>nis pro Scho<lis> Munkatsiensibus //

[*In dorso supine scriptum:*]

Ex Consilio Reg<io> Locum<tenentia> Hung<ariae>.

[*Ab alia manu adiectum:*]

Posonii Exhibitum intuitu Scholar<um> Munkacsien<sium> / 20
Martii 1748.

[*Lateraliter scriptum:*]

Eman<atum> 1748 / <vigesim>a Febr<uarii>.

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar 1101, f. 1-2,
original.

Державний архів Закарпатської області. Ф. 151, оп. 1, спр. 1101, арк. 1-2.
Оригінал.

113

1748 februarie 21, Budești. Comitele Ioan Dobray îi scrie, de la Budești, lui Mihail Manuel Olsavszky, episcopul de Mukacevo, în legătură cu reîntoarcerea românilor la schismă.

21 лютого 1748 року, Будешті. Лист наджупана Іоана Добрай Михайлу Мануїлу Ольшавському про повернення румун до схизми.

Illustrissime et Reverendissime Domine Antistes, / Domine Domine
Gratiosissime!

Moram intermissae erga R<evere>ndissimam Ill<ustrita>tem
V<est>ram mihi / incumbentis obligationis nullatenus excuse, im<mo> cum
/ deprecation recognosco: hinc sumpto tantisper inter / proprios parietes a
laboribus publicis, cumprimis vero / Valachicis aliquali respiro, nonnihil de
hodiedum du<rante> Valachorum defection et convulsae Unionis statu / ad

304

R<evere>ndissima Ill<ustr>t<a>tem Vestram humillime delibandum / duxi. Ea hic est et tam deplorabilis Unionis, prae/sertim in fundo Saxonicali facies tamq<ue> profundas / fermentum praecum in animis Valachorum fixit ra/dices, ut a suavitate consiliorum necesse fuerit rece/dere et contra antesignanos mali authores contu/macesq<ue> eorum sequaces iudicialia remedia arri/pere; sed et haec apud obstinatam gentem exiguum / videntur consecutura effectum. Non obstante enim, / quod anno proxime praeterito tumultuarii egregie / in quibusdam locis ad terrorem aliis infligandum / mulctati fuerint et denuo alii iudicialiter convicti / et ad similes mulctas condemnari, ubi vix cogitari / posset, prorumpit fermentum, quo imbuta plebs // novissime, sed ad religionem Graeco-Moscovitam declaravit redituram, nihil vero etiam apud rudes detestabi/lius Unionis nomine. In Terra quidem Fogaras / Boërones metu am<m>ittendi libertatem, qua fruuntur se uni/tos declamant, operibus vero religionis toto caelo / diversum ab Unione com<m>onstrant animum, dum ne/glectis propriis tempellis ad Calugeros turmatim con/fluunt praeunte simili exemplo Archi-Popa Ve/necziensi et quoslibet vagos Calugeros ad suam Dioe/cesim recipiente, nedum conciliationi official sua / impenderet. Quod autem huic defectionis malo / recentius vires non modicas addidit: est nova conspi/ratio Uitorum Poparum et Archi-Diaconorum / quorundam contra Vicarium Patrem Aaron, quem / iniquis delationibus absq<ue> omni fundamento ita tra/duxerunt denunciaruntq<ue> Episcopo Baroni Klein, / ut ab isto etiam excom<m>unicantur, nullis prorsus de/meritis multo minus rationabilibus causis (uti luculenter innotuit) contra plebs tanto / audacior est et in malo contumacior et nullam iam / prorsus agnoscit in spiritualibus dependentiam, / nec ab isto Patre Aaron, nec a Nicolao Balomir / interimaliter ab ipsis popis electo Vicario, ab instan/tiis tamen pro tali minime agnito; atq<ue> sic // disordo hic plane scutum est defectionis, secus, nisi hoc / accidisset utcumq<ue> incoeperunt dulciores cervices, qua metu / poenarum, qua consiliis cedere et mansuescere seseq<ue> / mandatis et sacerdotibus accom<m>odare passim, prae/cipue vero in comitatibus signanter Hunyadiensi, ubi / antea gravissime et impune observabatur serpere / malum. Reliqua deinceps sequent<ur>, quibus / me humillime recom<m>endo et maneo // Reverendissimae Illustri-tatis Vestrae / humillimus servus / Petrus Dobra / m<anu> p<ropria> // Buda-Telke d<ie> 21 Februar<ii> / 1748. //